
Předkladatel : Rada MČ Brno - Líšeň Č. j. IX.20/
Zpracovatel: Útvar tajemníka

IX. / 20. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Líšeň
konaná dne 24.04.2025

/2000

Název materiálu
Návrh na dispozici s majetkem města - prodej části pozemku p. č. 718/1 v k. ú. Líšeň

Obsah
důvodová zpráva
návrh na dispozici s majetkem města

- geometrický plán č. 6669-310/2024 
informace o pozemku z KN a ortofotomapa

- situace dle Územního plánu města Brna

______________________________ Návrh usnesení______________________________
Zastupitelstvo městské části Brno-Líšeň 
doporučuje

Zastupitelstvu města Brna souhlasit s navrhovanou dispozicí - prodejem části pozemku 
p. č. 718/1 v k. ú. Líšeň o výměře cca 2 m2 ve vlastnictví statutárního města Brna do vlastnictví 
navrhovatelů a majitelů stavby zasahující na předmětnou část pozemku, paní Kateřiny 
Sapoušek Zezulové a pana Michala Sapouška

Zastupitelstvo městské části Brno-Líšeň 
nedoporučuje

Zastupitelstvu města Brna souhlasit s navrhovanou dispozicí - prodejem části pozemku 
p. č. 718/1 v k. ú. Líšeň o výměře cca 2 m2 ve vlastnictví statutárního města Brna do vlastnictví 
navrhovatelů a majitelů stavby zasahující na předmětnou část pozemku, paní Kateřiny 
Sapoušek Zezulové a pana Michala Sapouška

Stanoviska dotčených orgánů
- stavební komise při ÚMČ Brno - Líšeň projednala žádost dne 12.03.2025 a doporučuje vyjádřit 

souhlas se žádostí
(souhlasí: 9, nesouhlasí: 0, zdrželi se: 0)

- žádost byla projednána Radou MČ Brno - Líšeň na 53. schůzi dne 02.04.2025 a Rada 
MČ Brno-Líšeň doporučuje Zastupitelstvu MČ Brno - Líšeň souhlasit s navrhovanou 
dispozicí - prodejem části pozemku p. č. 718/1 v k. ú. Líšeň o výměře cca 2 m2 ve vlastnictví 
statutárního města Brna do vlastnictví navrhovatelů a majitelů stavby zasahující na předmětnou část 
pozemku, paní Kateřiny Sapoušek Zezulové a pana Michala Sapouška

Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Podpisy dotčených odborů
Útvar tajemníka Sociální Organizační Rozpočtu 

a financí
Majetkoprávní Stavební odbor

Ing. I. Belcredi

Zpracoval:

útvar tajemníka 
Ing. Monika Fleková

Předkládá:

za RMČ uvolněný funkcionář, 
starosta: Mgr. Břetislav Štefan



Č.j. 01801/2025/2004/MF

navrhovatelé: Kateřina Sapoušek Zezulová a Michal Sapoušek

věc; návrh na dispozici s majetkem města - prodej části pozemku p. č. 718/1 
v k. ú. Líšeň

pozemek:
p. č. 718/1 v k. ú. Líšeň - 5789 m2- ostatní plocha - ostatní komunikace - pozemek 

není svěřený MČ Brno-Líšeň

schůze SK: 12.03.2025
schůze RMČ: 02.04.2025
zasedání ZMČ: 24.04.2025

Důvodová zpráva:
Navrhovatelé, paní Kateřina Sapoušek Zezulová a pan Michal Sapoušek, žádají MČ 
Brno-Líšeň o vyjádření k návrhu na dispozici s majetkem města - prodeji části 
pozemku p. č. 718/1 v k. ú. Líšeň o ploše cca 2 m2.

Předmětná část pozemku je zastavěna částí rodinného domu ve vlastnictví 
navrhovatelů.



Majetkový odbor 
Magistrátu města_Brna.__--------- — — I c.opcr • i

-.•rif r /. p f:? ’•< «-;?ří'*

12, 02, 2025
: zpracovatel: :

Datum podání

Číslo jednací MMB/0050356/2025/Šilh
r«.•

Došlo cln

Č.j.: .... .....

Příloha: ....

i—
Ukl. znak:

Návrh na dispozici s majetkem města
X. Navrhovatel dispozice:

fyzická osoba:
jméno a příjmení (titul): Kateřina Sapoušek Zezulová datum narození 3000 0094

datum narození
adresa - ulice, číslo: PCDV1OZnM2O jí-|L| telefon/fax: 4t)20 02$ QQ-I W_

- obec (vč. PSČ) BMlO G22 OD kí5terinQ,2e2t4loVQ04©gw«il<:ovn
podpis: podpis: f C

fyzická osoba
jméno a příjmení (titul): Michal Sapoušek datum narození $ $ -jCjC|4
adresa - ulice, číslo: NA P.A^HCMECH M 20 telefon/fax: +(,¿0 W (¡59 252

- obec (vč. PSČ) P£AUA -WIPO e-mail: SQpiČ Covn

razítko: podpis: B./V

právnická osoba:
název a forma: IČO:
adresa - ulice, číslo: telefon/fax:

- obec (vč.PSČ) e-mail:
jednatel/právní zástupce
adresa - ulice, číslo: telefon/fax:

- obec (vč.PSČ) e-mail:

razítko: podpis:

2. Předmět dispozice: Prodej

katastrální území: Líšeň

pozemek parcelní číslo (dle KN) celý (m2) část (m2)
718/1 2m2

GP č. 6669-310/2024

budova číslo popisné ulice číslo orientační
•A2S-----------------pes»,-----------------------------------------ák—

s pozemkem bez pozemku





4. Vyjádření Odboru územního plánování a rozvoje
Magistrátu města Brna, Kounicova 67:

včetně vyjádření dle Návrhu ÚPmB pro veřejné projednání (2024)

Bude zajištěno z úrovně Majetkového odboru MMB
I

VJBrně_dneL______ _____________ podpis, razítko
5. Vyjádření příslušně městské části: Brno - Líšeň

VJBrně_d££;________________________ podpis, razítko

6. Vyjádření Odboru investičního Magistrátu města Brna, Kounicova 67:

Bude zajištěno z úrovně Majetkového odboru MMB

V Brně dne: podpis, razítko



pozemku
pare. číslem

Označení
dílu

VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJŮ KATASTRU NEMOVITOSTÍ

Dosavadní stav Nový stav

Výměra parcely Druh pozemku Výměra parcely Druh pozemku Typ stavby

Porovnání se stavem evidence právních vztahů

Způsob využití

pozemku 
pare. číslem

Způsob využití Způsob využití

Způs.

určení
výměr

Díl přechází z pozemku 
označeného v

katastru
nemovitostí

dřívější poz. 
evidenci

Číslo listu 
vlastnictví

Výměra dílu

703

704/1

705/1

718/1 57

69

89

34

13

89

25

zast. pl.

zahrada

zahrada

ostat, pl.
ostat, komunikace

703

704/1

zaniká

718/1
718/11

57

69

18

19

26

zast. pl.

zahrada

ostat, pl.
oslat.komunikace

zast. pl. č.p. 720

703
704/1
705/1

704/1
705/1

718/1
718/1

915
915
915

*1)

915
915
*2)

10001
10001

17

18

57 87

celá
b
a

*1) Rozdíl 1 m2 vzniklý zaokrouhlením nových výměr (bod 14.7b přílohy vyhlášky č. 357/2013 Sb.) 
*2) Rozdíl 1 m2 vzniklý zaokrouhlením nových výměr (bod 14.7b přílohy vyhlášky č. 357/2013 Sb.)

Výkaz údajů o bonitovaných půdně ekologických jednotkách (BPEJ) k parcelám nového stavu
Parcelní číslo podle

Kód
BPEJ

Výměra BPEJ 
na dílu 
parcely

Parcelní číslo podle
Kód

BPEJ
Výměra BPEJ 

na dílu 
parcely

katastru
nemovitostí

zjednodušené
evidence

katastru
nemovitostí

zjednodušené
evidenceha ; m 2 ha ; m 2

704/1 31010 8: 19

GEOMETRICKÝ PLÁN 
pro

změnu hranice pozemku 
změnu obvodu budovy

Geometrický plán ověřil autorizovaný zeměměřický inženýr Stejnopis ověřil autorizovaný zeměměřický inženýr:

Jméno, pnjmem. Marce| Sed|áČek Jméno, příjmení:

Číslo položky seznamu autorizovaných JAQ/Cm
zeměměřických inženýrů H-Oy/yO

Číslo položky seznamu autorizovaných 
zeměměřických inženýrů

Dne: 20.6.2024 Číslo: 328/2024 Dne: Číslo:

Náležitostmi a přesností odpovídá právním předpisům. Tento stejnopis odpovídá geometrickému plánu v elektronické podobě
uloženému v dokumentaci katastrálního úřadu.

Vyhotovitel:
Geomark, s.r.o.
Pod Vinohrady 1575
68401 Slavkov u Brna

Katastrální úřad souhlasí s očíslováním parcel. Ověřeni stejnopisu geometrického plánu v listinné podobě.

Číslo plánu: 6669-310/2024

okres: Brno-město
obec: Brno
Kat. území: Líšeň
Mapový list: Bmo 6-0/12

Dosavadním vlastníkům pozemků byla poskytnuta 
možnost seznámit se v terénu s průběhem 
navrhovaných nových hraníc, které byly označeny 
předepsaným způsobem:



701/2
2580-762

Q_
699/1 718/1

/2013 Sb.



Informace o pozemku

Parcelní číslo: 718/10

; Obec:

i Katastrální území:

Brno Í58278610

Líšeň [6124051

t9
-ř

/1

z

/ / 3‘7 i
Číslo LV: 10001 ■= 7

Výměra [m2]: 5789 V-,, í

í Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí
Líšeň

H>vťo,v y* I

Mapový list:

i Určení výměry:

DKM fa k X «'¿i X

Graficky nebo v digitalizované mapě
0 100 Z00 300 400 500 m O-2.%

i Způsob využití: ostatní komunikace

i Druh pozemku: ostatní plocha

Vlastníci, jiní oprávnění________ /í^ ' /V ' ____
i Vlastnické právo Podíl í

Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 60200 Brno

A-Ui •' Ldíl, 4 f •Způsob ochrany nemovitosti

Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany.

Seznam BPEJ

Parcela nemá evidované BPEJ.

Omezeni vlastnického práva

Věcné břemeno (podle listiny)

Věcné břemeno umístění a provoz, elektrorozvodného zařízení

Jiné zápisy

Nejsou evidovány žádné jiné zápisy.

S Řízem, v rámci kterých byl k nemovitost; zapsán cenový údaj (celkem 0)

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj. 
Katastrální pracoviště Brno-město 0

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost dat k 05.03.2025 14:00.

© 2004 - 2025Csský rsméměžic.tv a katastrálni Verze 6.7.1 bO [WWW6] RSS



5. 3. 2025

Monika Flekovä

i 1 iiwmi— - »‘it-'iTim
0 5 m 10 m 1 : 236

Vvtisteno v maDOvem reseni Soinbox soolecnosti © T-MAPY



i/5/25, 3:07 PM

Územní plán města Brna

o...............- ' íoom ~ * 200m 1 :3 201

Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti T-MAPY


